ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ № ___

по выполнению работ, связанных с интеграцией данных ____________________________

в Информационную систему Почвенно-географическая база данных России

«_» ________ 20__ г.                            г. Москва

________________________________, именуемый в дальнейшем _______________,

в лице _____________________________, с одной стороны, и ЦКП ИС ПГБД РФ (Почвен-

ный дата-центр факультета почвоведения Московского государственного университета

имени М.В.Ломоносова), именуемый в дальнейшем «МГУ», в лице координатора дея-

тельности ЦКП Шобы Сергея Алексеевича, с другой стороны, заключили настоящий до-

говор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА:

МГУ и _________ проводят работы по интеграции данных ________________ в ИС ПГБД

РФ, консолидации почвенно-географической и атрибутивной информации и созданию по-

стоянно пополняемого распределённого Интернет-ресурса.

МГУ обеспечивает свободный доступ в Интернет через ИС ПГБД РФ к метаданным

__________ (информации о количестве и расположении почвенных разрезов, агрохимиче-

ских опробований, наличии почвенных карт и землеустроительных планов, других поч-

венных данных).

МГУ предоставляет __________ методологическое и методическое сопровождение работ,

консультационную поддержку и техническую помощь.

Сотрудничество по настоящему договору не является предпринимательской деятельно-

стью и не предполагает извлечение прибыли. Программы (проекты), которые не отражены

в настоящем договоре, будут осуществляться в соответствии с дополнительными согла-

шениями.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН:

2.1 Стороны обязуются предоставлять друг другу свободный неограниченный доступ к

накопленным почвенным данным в целях их анализа и обеспечения совместимости

для научно-исследовательской и учебной деятельности некоммерческого характера.

2.2 Стороны обязуются осуществлять совместную поддержку общих Интернет-ресурсов

(включая содержание хостинга, заказанного у третьей стороны).

2.3 С согласия обеих Сторон в реализации образовательных программ могут принимать

участие подразделения и сотрудники третьих сторон.

2.4 Стороны обязуются оперативно принимать решения по всем вопросам, возникающим

в процессе совместной работы, по реализации настоящего Договора и учитывать в

своей деятельности взаимные рекомендации и предложения.

2.5 Назначить ответственным со стороны __________ за выполнение договора

______________________________________.

2.6 Назначить ответственным со стороны МГУ за выполнение договора

______________________________________.

3. ФИНАНСОВЫЕ УСЛОВИЯ

3.1. Настоящий Договор заключен без взаимных финансовых условий сторон.

3.2. В случае необходимости для реализации отдельных положений настоящего Договора

финансовые условия оговариваются в договорах, которые дополнительно могут быть

заключены между МГУ и __________ по конкретным направлениям сотрудничества.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами, без окончания срока дей-

ствия, если ни одна из сторон письменно не уведомит другую о выходе из Договора (пре-

кращении договорных отношений).

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу, по одному для каждой из сторон.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

  МГУ:

Федеральное государственное образова-

тельное учреждение высшего профессио-

нального образования «Московский госу-

дарственный университет имени

М.В.Ломоносова»

119991, Москва, ГСП-1, Ленинские горы,

МГУ, д. 1, стр. 12, факультет почвоведе-

ния

ЦКП ИС ПГБД РФ (Почвенный дата-

центр факультета почвоведения Москов-

ского государственного университета

имени М.В.Ломоносова)

Координатор деятельности ЦКП

________________  С.А. Шоба

Ответственный за выполнение договора

________________  ФИО